www.amunes.es.gov.br

141
DOM/ES - Edição Nº1.976

Vitória, segunda-feira, 14 de Março de 2022 141
DOM/ES - Edição Nº1.976

Vitória, segunda-feira, 14 de Março de 2022Vitória, segunda-feira, 14 de Março de 2022

PORTARIA Nº 0205/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito
Santo, no uso das atribuições legais, conferida pelo
artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do
Município de Viana, e Lei Municipal n° 3.199 de 04 de
janeiro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1° EXONERAR a pedido, nos termos do art. 55,
letra “b” da Lei nº 1.596/2001, a servidora MARLY
DA PENHA ALMEIDA do cargo em comissão de
Encarregado, Padrão PC-OP3, na Secretaria Municipal
de Governo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura.

Viana/ES, 11 de março de 2022.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 814487

PORTARIA Nº 0206/2022

HOMOLOGAÇÃO DO PARECER CONCLUSIVO DO
RESULTADO DA ENTREVISTA DA 4ª CONVOCAÇÃO DOS
CANDIDATOS CLASSIFICADOS QUE SE INSCREVERAM
PARA CONCORRER À VAGA RESERVADA PARA
NEGROS,  CONFORME DISPOSTO NO CAPÍTULO V DO
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO - PMV Nº002/2018
(GUARDA MUNICIPAL).

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito
Santo, no uso das atribuições legais, conferidas pelo
artigo 61, inciso II, alínea “d” da Lei Orgânica do
Município de Viana,

RESOLVE:

Art. 1° Homologar o Parecer Conclusivo do RESULTADO
das entrevistas dos candidatos classificados que se
inscreveram para concorrer à vaga reservada para
negros - 4ª Convocação do Edital de Concurso Público
nº 002/2018 (Guarda Municipal), de acordo com o
Edital de Convocação nº 003/2022, de 22 de fevereiro
de 2022, realizada no dia 07 de março corrente pela
Comissão Especial de Avaliação de Ingresso em
Cargos de Provimento Efetivo por meio de Reserva
de Vagas para Negros do Município de Viana/ES,
instituída pela Portaria n.º 1.034, 06 de dezembro de
2021, na forma do disposto no Capítulo V do Edital de
Concurso Público - PMV nº 002/2018, conforme Ata
de Reunião da Comissão datada de 07 de fevereiro
de 2022, constante do Processo Administrativo PMV nº
8515/2018 e Anexo Único desta Portaria.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Viana/ES, 11 de março de 2022.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

ANEXO ÚNICO
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DAS ENTREVISTAS
PARA CONFIRMAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO DOS
CANDIDATOS NEGROS DO CONCURSO PÚBLICO -PMV

002/2018 - GUARDA MUNICIPAL
(CONVOCAÇÃO)

Nº de
Inscrição

Nome Cargo Resultado

170002880 N A D I S O N
P E R E I R A
DOS SANTOS
CORDEIRO*

G u a r d a
Municipal

Confirmada a auto-
declaração

170003631 MAXLENO DO
N A S C I M E N T O
PEREIRA*

G u a r d a
Municipal

Confirmada a auto-
declaração

*Sub judice
Protocolo 814578

Aditivo

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº

157/2020
Processo Adm. n°. 6227/2020.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº. 002/2020.
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES.
Contratada: IDEAL ENGENHARIA LTDA.
Objeto: PRORROGAÇÃO de prazo de vigência/execução
do Contrato de Prestação de Serviços nº. 157/2020,
firmado entre as partes, com base no art. 57 da Lei nº.
8.666/93 e suas alterações posteriores.
Vigência: fica prorrogado o prazo de vigência/execução
do Contrato de Prestação de Serviços por mais 270
(duzentos e setenta) dias a partir de 16/04/2022.

Viana/ES, 08 de março de 2022.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 814312

Câmaras

Aracruz

Aditivo

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 002/2021 - 1º - Termo Aditivo
Contratante: Câmara Municipal de Aracruz - CMA
Processo Nº: 403/2021
Forma de Contratação: Pregão Presencial 007/2020 e
Edital 007/2020
Contratado: KLIMA REFRIGERAÇÃO SERVIÇOS E
REPAROS LTDA ME.
CNPJ: 28.483.253/0001-82.
Objeto: Contratação de empresa para prestar serviço
manutenção preventiva e corretiva com troca de peças
nos aparelhos de ar condicionado da Câmara Municipal
de Aracruz.
Valor: R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais)
Vigência: 11/03/2022 a 10/03/2023.
Fonte: Recurso Ordinário da Câmara Municipal de
Aracruz-ES
Responsável pela assinatura JOSÉ GOMES DOS
SANTOS
Cargo Presidente da Câmara

Protocolo 814110

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 11 de Março de 2022 às 19:29:29 Código de Autenticação: 5a62f281